
Hodnocení zam�stnanc� je jednou z klí�ových �inností v dnešní moderní
personalistice. Napomáhá organizaci získat informace a podklady o
pracovních výkonech, jednání a pracovních schopnostech zam�stnanc�.
Prost�ednictvím hodnocení pracovníci získávají zp�tnou vazbu o svých
pracovních výkonech. Zp�tná vazba pomáhá odhalit silné a slabé stránky
jednotlivc� a poskytuje zam�stnanc�m p�edstavu o tom, jak je vnímána
jejich snaha o pln�ní firemních cíl�. Proto je hodnocení zam�stnanc�
d�ležité pro organizaci i pro pracovníky
I p�es mohutný rozvoj podnikatelské sféry je v pozici hodnoceného
zam�stnance stále ješt� v�tšina z nás, a proto bychom se m�li nau�it
takováto hodnocení p�ijímat, ale i používat systémy hodnocení v praxi.
Proto jsem se rozhodla, že svoji bakalá�skou práci zam��ím práv� na toto
téma, jelikož i p�es �asto negativní postoje, p�ispívá hodnocení
zam�stnanc� v první �ad� k rozvoji jednotlivých pracovník� a tím i
k rozvoji celé organizace.
Na základ� odborné literatury nejprve teoreticky p�edstavuji hodnocení
zam�stnanc�, které vychází ze specifických pot�eb organizace, týká se
r�zných oblastí a cíl�, stanovují se kritéria hodnocení a jsou využívány
r�zné metody. Hodnocení zam�stnanc� je uskute��ováno v r�zných
systémech. V další �ásti popisuji systém hodnocení zam�stnanc� v praxi a
s využitím teoretických poznatk� navrhuji n�které úpravy a zm�ny.


